



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2019

Entidad Local: 04-07-040-AA-000

Palma

(4659) v.1.0.7-

10.34.251.74

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Liquida (2)	Recaudación Liquida (2)			
1 Impuestos directos	188.568.679,91	188.568.679,91	33.829.486,50	9.901.263,36	3.498.181,47	188.568.679,9	-0,82	
2 Impuestos indirectos	27.542.161,00	27.542.161,00	6.088.535,02	5.950.178,37	578.446,46	27.542.161,00	-0,78	
3 Tasas y otros ingresos	98.887.600,00	98.910.397,00	38.136.293,07	4.134.061,70	3.667.831,80	98.887.600,00	-0,61	
4 Transferencias corrientes	88.103.173,39	88.113.538,32	18.822.794,94	18.822.794,94	3.164.496,05	88.103.173,39	-0,79	
5 Ingresos patrimoniales	4.577.296,00	4.577.296,00	355.030,03	320.594,76	163.620,55	4.577.296,00	-0,92	
6 Enajenación de inversiones reales								
7 Transferencias de capital	6.222.089,70	10.501.592,95	0,00	0,00	2.300.000,00	6.222.089,70	-1,00	
8 Activos financieros	3.350.000,00	15.799.815,22	480.381,03	122.601,58	190.680,85	3.350.000,00	-0,97	
9 Pasivos financieros								
Total Ingresos	417.251.000,00	434.013.480,40	97.712.520,59	39.251.494,71	13.563.257,18	417.251.000,0	-5,86	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Liquidos (2)	Pagos Liquidos (2)			
1 Gastos de personal	147.040.008,71	147.040.008,71	29.941.322,45	29.691.152,09	2.675.795,72	147.040.008,7	-0,80	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	123.795.840,37	123.767.725,75	11.799.813,30	8.465.566,80	17.138.641,85	116.908.447,8	-0,90	
3 Gastos financieros	8.423.708,99	8.420.124,31	1.243.881,46	1.116.368,78	4.814.085,43	8.423.708,79	-0,85	
4 Transferencias corrientes	83.961.384,44	83.972.114,53	14.716.339,68	12.687.589,07	3.620.399,89	76.092.639,46	-0,82	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	6.284.764,30	6.284.764,30	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6 Inversiones reales	11.927.224,84	23.118.243,87	704.719,70	493.631,44	4.696.072,95	8.264.105,35	-0,97	
7 Transferencias de capital	5.239.778,73	10.828.624,63	234.713,81	214.713,81	149.057,81	4.267.639,05	-0,98	
8 Activos financieros	1.200.000,00	1.200.000,00	296.900,00	296.900,00	0,00	1.200.000,00	-0,75	
9 Pasivos financieros	29.378.289,62	29.381.874,30	2.290.686,78	2.290.686,78	158.775,33	29.378.289,62	-0,92	
Total Gastos	417.251.000,00	434.013.480,40	61.228.377,18	55.256.608,77	33.252.828,98	391.574.838,7	-7,96	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio
(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR